

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ซึ่งแจ้งสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 31 มีนาคม 2565

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2565 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 33.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 34.7 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 317.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 174.3 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 121.5 เนื่องจากในระหว่างงวดมีการส่งมอบงาน โครงการขนาดใหญ่ให้กับลูกค้ากลุ่มสถาบันการเงินและลูกค้ากลุ่มเทคโนโลยี มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 13.8 ใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

รายได้จากการบริการ จำนวน 270.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 22.8 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.2 ซึ่งเป็นผลต่อเนื่องจากการขายที่เพิ่มขึ้น ทำให้รายได้จากการให้บริการ Professional Service ที่เกี่ยวเนื่องจากการขายเพิ่มขึ้นตาม และการเพิ่มขึ้นของรายได้จากงานสัญญาบำรุงรักษาซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้า อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 30.5 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 9.0

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 6.8 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 5.0 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิต

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายจำนวน 18.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 2.7 ล้านบาท ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและรายได้จากการให้บริการ อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 3.0 (ปี 2564 เท่ากับ 3.9)

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 76.1 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.9 ล้านบาท เนื่องจากค่าเสื่อมราคาและขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราที่ลดลง

4. กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน

กำไรที่ยังไม่เกิดจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินประเภท จำนวน 1.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 5.2 ล้านบาท เกิดจากผลกำไรที่ยังไม่เกิดจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินประเภท ตราสารทุนที่ลดลง

5. ต้นทุนทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือน มีจำนวน 0.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.8 ล้านบาท เกิดจากการชำระคืนเงินกู้ยืมตามกำหนดในสัญญาระหว่างงวดของบริษัทและบริษัทย่อย

6. ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน (สำรองหนี้สงสัยจะสูญ)

ในงวดมีการกลับรายการ การด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงินจำนวน 0.5 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 0.7 ล้านบาท เนื่องจากการรับชำระเงินของลูกค้าหนี้ที่ทำการตั้งสำรองไว้ในปี 2564

7. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้จำนวน 8.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 7.0 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 8.3 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 0.1 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED

(นางเพ็ญศรี เศษตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)